
Projekt 
 
z dnia  12 lutego 2026 r. Zatwierdzony przez 
......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/ /2026 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483, z późn. zm.) Rada 
Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XXII/170/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2026 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 2/2026 z dnia 02.01.2026r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XIII/187/2026 z dnia 15.01.2026r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 4/2026 z dnia 16.01.2026r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 8/2026 z dnia 30.01.2026r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2026 rok o kwotę 345 908,10 zł do kwoty 103 718 197,06 zł w tym: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 94 856,10 zł do kwoty 93 565 142,24 zł, 

- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 251 052,00 zł do kwoty 10 153 054,82 zł, 

2. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2026 rok o kwotę 345 908,10 zł do kwoty 98 558 181,06 zł z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 3 008 486,10 zł do kwoty 82 849 313,79 zł, 

- wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 2 662 578,00 zł do kwoty 15 708 867,27 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków 
bieżących na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 9 500,00 zł do kwoty 36 916 477,29 zł. 

4. W § 12. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 190 000,00 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 221 000,00 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetu na 2026 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu na 2026 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. W Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej „Wykaz zadań majątkowych na 2026 rok” wprowadza się 
zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. W Załączniku Nr 6 dokonuje się zmian w planie „Dochodów z wpływów z tytułu opłat i kar, o których 
mowa w art. 402 ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz finansowane nimi wydatki na zadania z zakresu ochrony 
środowiska” zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. W Załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej „Zestawienie wydatków Funduszu Sołeckiego na rok budżetowy 
2026” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 1



10. W załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej wyodrębnia się „Plan wydzielonego rachunku dochodów 
z przeznaczeniem na wydatki na zadania realizowane ze środków z Funduszu Pomocy” w sposób określony 
w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr ...../....../2026 z dnia 19.02.2026 r.

Dochody budżetu na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 256 700,00 3 796,10 1 260 496,10

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 3 796,10 3 796,10

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 796,10 3 796,10

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 383 750,00 0,00 383 750,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 383 750,00 0,00 383 750,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 35 000,00 35 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 348 750,00 348 750,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

383 750,00 -383 750,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

68 896 722,00 56 060,00 68 952 782,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

7 612 778,00 52 572,70 7 665 350,70

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 480 636,00 52 572,70 4 533 208,70

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

934 181,00 3 487,30 937 668,30

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 3 487,30 3 487,30

855 Rodzina 5 968 949,00 286 052,00 6 255 001,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 528 130,00 286 052,00 1 814 182,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 286 052,00 286 052,00

Razem: 103 372 288,96 345 908,10 103 718 197,06

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr ....../......./2026 z dnia 19.02.2026 r.

Wydatki budżetu na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 852 588,03 -1 002 630,00 7 849 958,03

01008 Melioracje wodne 717 348,14 37 500,00 754 848,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 267,50 37 500,00 145 767,50

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 6 876 119,50 84 870,00 6 960 989,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 223 002,00 84 870,00 1 307 872,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 220 342,50 -1 125 000,00 95 342,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 185 560,00 -1 125 000,00 60 560,00

600 Transport i łączność 13 209 910,42 931 186,10 14 141 096,52

60011 Drogi publiczne krajowe 1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 806 446,86 2 927 390,00 5 733 836,86

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 2 399 256,63 2 399 256,63

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 528 133,37 528 133,37

60017 Drogi wewnętrzne 3 620 000,00 -500 000,00 3 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 620 000,00 -500 000,00 3 120 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 144 000,00 3 796,10 147 796,10

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 3 796,10 23 796,10

710 Działalność usługowa 510 000,00 93 740,00 603 740,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 510 000,00 93 740,00 603 740,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 147 000,00 9 500,00 156 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 363 000,00 84 240,00 447 240,00

750 Administracja publiczna 11 604 425,62 -58 500,00 11 545 925,62

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 651 480,23 -58 500,00 9 592 980,23

4430 Różne opłaty i składki 213 100,00 -58 500,00 154 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 351 352,04 21 000,00 1 372 352,04

75421 Zarządzanie kryzysowe 200 000,00 21 000,00 221 000,00

4810 Rezerwy 200 000,00 21 000,00 221 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 1



855 Rodzina 6 270 528,75 298 052,00 6 568 580,75

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 691 247,75 298 052,00 1 989 299,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 298 052,00 298 052,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 437 433,12 56 060,00 11 493 493,12

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 6 751 435,46 56 060,00 6 807 495,46

4300 Zakup usług pozostałych 6 612 640,52 56 060,00 6 668 700,52

926 Kultura fizyczna 643 849,83 7 000,00 650 849,83

92601 Obiekty sportowe 581 849,83 35 000,00 616 849,83

4270 Zakup usług remontowych 37 000,00 -7 000,00 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 074,00 42 000,00 135 074,00

92695 Pozostała działalność 58 000,00 -28 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 -28 000,00 0,00

Razem: 98 212 272,96 345 908,10 98 558 181,06

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 2



Uwagi

Dział Paragraf Wartość
w tym Fundusz 

Sołecki

010 010 8 721 310,14 0,00 -1 002 630,00 7 718 680,14 0,00

682 348,14 0,00 37 500,00 719 848,14 0,00

6050 108 267,50 0,00 37 500,00 145 767,50 0,00

24 975,46 0,00 24 975,46 0,00

WPF wkład własny

83 292,04 0,00 83 292,04

WPF wkład własny

0,00 0,00 37 500,00 37 500,00

6057 574 080,64 0,00 0,00 574 080,64 0,00

449 558,23 0,00 449 558,23 0,00

WPF

124 522,41 0,00 124 522,41 0,00

WPF

6 853 402,00 0,00 84 870,00 6 938 272,00 0,00

6050 1 223 002,00 0,00 84 870,00 1 307 872,00 0,00

80 000,00 0,00 -30 000,00 50 000,00 0,00

60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

175 000,00 0,00 175 000,00 0,00

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

130 000,00 0,00 130 000,00 0,00

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

85 000,00 0,00 85 000,00 0,00

90 000,00 0,00 90 000,00 0,00

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

8 000,00 0,00 8 000,00 0,00

8 000,00 0,00 8 000,00 0,00

172 002,00 0,00 172 002,00 0,00

WPF

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

0,00 0,00 84 870,00 84 870,00 0,00

WPF wkład własny

0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00

0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00

0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00

6370 5 630 400,00 0,00 0,00 5 630 400,00 0,00

5 630 400,00 0,00 5 630 400,00 0,00
Polski Ład edycja 8. Całkowity 

koszt inwestycji 7 900 000,00 

zł, w tym wnioskowane 

dofinansowanie 7 505 000,00 

zł, wkład własny 395 000,00 zł 

WPF

1 185 560,00 0,00 -1 125 000,00 60 560,00 0,00

6050 1 185 560,00 0,00 -1 125 000,00 60 560,00 0,00

125 000,00 0,00 -125 000,00 0,00 0,00

Wykaz zadań majątkowych na 2026 rok

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej do terenów inwestycyjnych 

gminy Gniezno - Jankowo Dolne, Lulkowo, Kalina - projekt

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rolnictwo i łowiectwo

01008

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie terenu stawu w Modliszewie w ramach 

Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Trakt Piastów” Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Zbiornik na deszczówkę przy Szkole Podstawowej w Goślinowie - 

wkład własny w programie pn. "Deszczówka"

Projekt i budowa sieci wodociągowej w miejscowości Obora dz. 

nr 102/1

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dębówiec dz. nr 

138 i 136/1

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Lulkowo dz. nr 

16/48,16/55

Załącznik nr 3 do Uchwały  Rady  Gminy Gniezno Nr XXIV/…...../2026 z dnia 19.02.2026 r.

Wykonanie projektu budowlanego w miejscowości Mnichowo dz. 

nr 4/70, 4/56, 4/69, 4/51, 4/52, 4/42, 10/3, 9/10

Wykonanie przyłącza wodociągowego w miejscowości 

Lubochnia dz. nr 3/53-58

Projekt i budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Braciszewo dz. nr 19/20, 19/21, 19/6

Projekt sieci wodociągowej w miejscowości Strzyżewo 

Paczkowe dz. nr 13, 19, 58/3

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Szczyniki 

Duchowne dz. nr 77, 94/1

Rozbudowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Gniezno - 

staw w Mnichowie w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 2.6 

Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w 

ramach ZIT

Zagospodarowanie terenu stawu w Modliszewie w ramach 

Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Trakt Piastów” Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci 

wodociągowej w m. Zdziechowa działki nr 87/2, 87/1, 64/4, 64/3, 

1

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dalki dz. nr 5/2, 19, 

32/33,32/45

Melioracje wodne 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Projekt sieci wodociągowej w miejscowości Szczytniki 

Duchowne os. Królewskie dz. nr 77, 94/1

Projekt sieci wodociągowej w miejscowości Dalki dz. nr 53, 59/5, 

59/6

Budowa nowego ujęcia wody wraz ze stacją podnoszenia 

ciśnienia wody oraz nowej infrastruktury wodociągowej w 

południowo-wschodniej części gminy Gniezno

Projekt sieci wodociągowej w m. Lubochnia (dz. nr 410/12, 

410/38, 410/28, 410/22, 410/41, 410/55, 410/82) 

Projekt sieci wodociągowej wraz z przyłączem do budynku 

gminnego "przystań kajakowa" w m. Lubochnia (dz. nr 82/1, 81, 

80, 79, 82/1) 

Zmiana

Wykonanie projektu budowlanego w miejscowości Piekary dz. nr 

360/8

Plan

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dalki dz. nr 32/45

Plan po zmianie

Projekt sieci wodociągowej w m. Osiniec (dz. nr 94/5, 94/11, 

94/19, 331/5, 327/22, 327/17, 327/12) 

Budowa nowego ujęcia wody wraz ze stacją podnoszenia 

ciśnienia wody oraz nowej infrastruktury wodociągowej w 

południowo-wschodniej części gminy Gniezno

Projekt i budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Skiereszewo dz. nr 34/5 i 46

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Strzyżewo 

Paczkowe ETAP I dz. nr 192/5,166/3,166/12,190, 167/1, 

167/5,192/13

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jankowo Dolne dz. 

nr 258/15,259,260,264/6,264/5

Rozdział Treść

Rozbudowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Gniezno - 

staw w Mnichowie w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 2.6 

Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w 

ramach ZIT

Projekt i Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jankowo 

Dolne dz. nr 10/1, 51/1, 56/4

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wola Skorzęcka dz. 

nr 29, 31/11

Projekt sieci wodociągowej w miejscowości Pyszczynek dz. nr 

55/4, 4

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów  

inwestycyjnych

Strona 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 1



1 000 000,00 0,00 -1 000 000,00 0,00 0,00

WPF

60 560,00 0,00 60 560,00 0,00

WPF

600 6 506 976,00 14 000,00 -2 000 000,00 4 506 976,00 14 000,00

1 500 000,00 0,00 -1 500 000,00 0,00 0,00

6050 1 500 000,00 0,00 -1 500 000,00 0,00 0,00

1 500 000,00 0,00 -1 500 000,00 0,00 0,00

WPF

950 000,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00

6300 950 000,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00

500 000,00 0,00 500 000,00 0,00

WPF

450 000,00 0,00 450 000,00 0,00

422 976,00 0,00 0,00 422 976,00 0,00

6050 422 976,00 0,00 0,00 422 976,00 0,00

110 000,00 0,00 110 000,00 0,00

WPF

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

62 976,00 0,00 62 976,00 0,00

WPF

200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

WPF

3 620 000,00 0,00 -500 000,00 3 120 000,00 0,00

6050 3 620 000,00 0,00 -500 000,00 3 120 000,00 0,00

400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

1 800 000,00 0,00 -300 000,00 1 500 000,00 0,00

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00
WPF

1 000 000,00 0,00 -200 000,00 800 000,00 0,00

350 000,00 0,00 350 000,00 0,00

14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00

6050 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00

14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

FS

750 515 441,96 0,00 515 441,96

515 441,96 0,00 515 441,96

6067 217 881,25 0,00 217 881,25

217 881,25 217 881,25

6069 297 560,71 0,00 297 560,71

297 560,71 297 560,71

754 448 750,00 0,00 0,00 448 750,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

6170 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

398 750,00 0,00 0,00 398 750,00 0,00

6050 348 750,00 0,00 0,00 348 750,00

348 750,00 0,00 348 750,00 WFOŚiGW - 35 000,00 zł 

projekt, 348 750,00 zł  koszty 

inwestycyjne i zakupy 

inwestycyjne, 14 815,00 zł - 

środki własne

6060 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

801 175 002,24 25 002,24 0,00 175 002,24 25 002,24

175 002,24 25 002,24 0,00 175 002,24 25 002,24

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wiata przystankowa ( Szczytniki Duchowne)

80101

60016

Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 15 w m. Lulkowo z 

drogą wewnętrzną dz. nr 201, 289 oraz budowa dróg gminnych 

na działkach nr 201, 289 i 290                                                                       

Etap II Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowo-

kosztorysowej

Budowa drogi na os. Bluszczowym w m. Dalki

Budowa chodnika w Zdziechowie – projekt + budowa

60017

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

"Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie Gniezno" w 

ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 Działanie 1.4 Rozwój e-usług i e-

zasobów publicznych w ramach ZIT

"Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie Gniezno" w 

ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 Działanie 1.4 Rozwój e-usług i e-

zasobów publicznych w ramach ZIT

Ochotnicze straże pożarne

801

Dotacja do Komendy powiatowej Policji zakup samochodu typu 

SUV w wersji oznakowanej, remont pomieszczeń piwnicznych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa drogi na Os. Tęczowym w m. Szczytniki Duchowne - 

projekt

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów  

inwestycyjnych

Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 15 w m. Lulkowo z 

drogą wewnętrzną dz. nr 201, 289 oraz budowa dróg gminnych 

na działkach nr 201,289 i  290

Etap I Opracowanie koncepcji wielobranżowej przebudowy 

skrzyżowania oraz budowy dróg gminnych

Drogi wewnętrzne

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej do terenów inwestycyjnych 

gminy Gniezno - Jankowo Dolne, Lulkowo, Kalina - budowa

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

sfinansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Budowa brakującego fragmentu chodnika w m. Wełnica, przy 

drodze gminnej nr 287030P - dokumentacja projektowa

Osiniec – przebudowa drogi gminnej nr 287036P – Al. Pierwsza, 

Al. Jedenasta 

Etap I – chodnik

Etap II - droga - projekt wraz z częścią sanitarną - projekt sieci 

kanalizacyjnej

Budowa dróg na os. Sosnowym w m. Mnichowo – Etap I

Budowa drogi ul. Sobańskiego w m. Modliszewko

60011

754

Szkoły podstawowe

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2149P -

Zdziechowa - Gniezno

Przebudowa drogi powiatowej nr 2212P Strzyżewo Smykowe - 

Strzyżewo Paczkowe

Oświata i wychowanie

75405

60014 Drogi publiczne powiatowe

600 Transport i łączność

750 Administracja publiczna

Montaż instalacji OZE oraz wymiana źródeł ciepła w budynkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Gniezno - (część 

projektowa + koszty inwestycyjne i zakupy inwestycyjne)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opracowanie dokumentacji projektowej infrastruktury 

kanalizacyjnej do terenów inwestycyjnych Gminy Gniezno - 

Jankowo Dolne, Lulkowo, Kalina - projekt

Zakup drona do poszukiwań osób zaginionych (OSP Mnichowo)

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne krajowe

Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 15 w m. Lulkowo z 

drogą wewnętrzną dz. nr 201, 289 oraz budowa dróg gminnych 

na działkach nr 201,289 i  290 - Etap III wykonanie robót 

budowlanych

75412

Komendy Powiatowe Policji

Strona 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 2



6050 175 002,24 25 002,24 0,00 175 002,24 25 002,24

25 002,24 25 002,24 25 002,24 25 002,24

FS

150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

WPF

855 0,00 0,00 298 052,00 298 052,00

0,00 0,00 298 052,00 298 052,00

6050 0,00 0,00 298 052,00 298 052,00

0,00 0,00 12 000,00 12 000,00
RESORTOWY PROGRAM „AKTYWNE 

PLACE ZABAW” 2026 - wkład własny

0,00 0,00 286 052,00 286 052,00
RESORTOWY PROGRAM „AKTYWNE 

PLACE ZABAW” 2026 - 

dofinansowanie

900 1 898 890,93 89 500,00 1 898 890,93 89 500,00

12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00

6060 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00
FS

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00

6230 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00

80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

702 500,00 62 500,00 0,00 702 500,00 62 500,00

6050 702 500,00 62 500,00 0,00 702 500,00 62 500,00

65 000,00 30 000,00 65 000,00 30 000,00 FS

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

45 000,00 0,00 45 000,00 0,00

25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

165 000,00 0,00 165 000,00 0,00

60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 FS

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 FS

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 FS

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 FS

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 FS

78 000,00 0,00 78 000,00 0,00

87 000,00 0,00 87 000,00 0,00

15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

1 089 390,93 0,00 0,00 1 089 390,93 0,00

6370 1 089 390,93 0,00 0,00 1 089 390,93 0,00

1 089 390,93 0,00 1 089 390,93 0,00

WPF

15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00

6050 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 FS

921 921 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00

6050 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 FS

926 93 074,00 82 074,00 42 000,00 135 074,00 89 074,00

93 074,00 82 074,00 42 000,00 135 074,00 89 074,00

6050 93 074,00 82 074,00 42 000,00 135 074,00 89 074,00

10 999,75 10 999,75 10 999,75 10 999,75 FS

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drewniany domek narzędziowy (Modliszewo)

Projekt na lampę dz.156 (Strzyżewo Paczkowe)

Budowa wiaty na boisku szkolnym (Szczytniki Duchowne)

Wykonanie projektu oświetlenia dróg na Os. Leśnym (Dębówiec)

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Kalina, Os. Słoneczne  – Projekt i budowa oświetlenia 

drogowego, uzupełnienie istniejącego oświetlenia

Projekt oświetlenia drogowego na drodze powiatowej w 

miejscowości Osiniec dz. nr 84/3 i 102

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Kalina działka 45/1,45/2,5176/6 – Projekt i budowa oświetlenia 

drogowego

Budowa oświetlenia drogowego Goślinowo  (lampy hybrydowe) 

dz. nr. 24 i 20/6

900

Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w 

Zdziechowie - Program Rozwoju Infrastruktury Sportowej w 

Województwie Wielkopolskim

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa oświetlenia drogowego Strzyżewo Smykowe  dz. nr 81, 

91

90095

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Gospodarka odpadami komunalnymi Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych dla Gminy Gniezno - 

Rządowy Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji 

Strategicznych - edycja 6

Wykonanie projektu oświetlenia dróg na Os. Zielonym 

(Dębówiec)

Oświetlenia Os. Grafitowe (Skiereszewo)

Projekt na lampy dz.19 (Strzyżewo Paczkowe)

Pozostała działalność

Zagospodarowanie parku (Wełnica)

Projekt oświetlenia drogowego w miejscowości Mnichowo ul. 

Bursztynowa

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Traktor ogrodowy (Ganina)

926 Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Oświetlenia Osiedle Podgórne (budowa oświetlenia drogowego 

Dalki os. Podgórne 45/32)

Budowa oświetlenia drogowego Lulkowo dz. nr 120/5, 121

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Budowa oświetlenia drogowego Jankowo Dolne dz. nr 321/2, 

152/1, 172/15

Budowa oświetlenia drogowego Szczytniki Duchowne os. Lecha 

dz. nr 240/24

Rozwój małej infrastruktury dla mieszkańców wsi Mączniki - 

utworzenie strefy rekreacyjnej (Mączniki)

Budowa oświetlenia drogowego Wola Skorzęcka dz. nr 87

92601

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora

finansów publicznych

Dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach programu 

„Poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Gniezno" - dotacja 

na wymianę pieców, Ciepłe Mieszkanie

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Projekt oświetlenia drogowego w miejscowości Wierzbiczany os. 

Gwieździste

90005

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

855

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Rodzina

Aktywne place zabaw

Aktywne place zabaw

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Strona 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 3



11 000,00 0,00 11 000,00 0,00

31 002,24 31 002,24 31 002,24 31 002,24 FS

10 435,85 10 435,85 10 435,85 10 435,85 FS

15 200,00 15 200,00 15 200,00 15 200,00 FS

0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 FS

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00

Wkład własny Gminy Gniezno 

do konkursu "Pięknieje 

Wielkopolska Wieś"

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

Wkład własny Gminy Gniezno 

do konkursu "Pięknieje 

Wielkopolska Wieś"

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

Wkład własny Gminy Gniezno 

do konkursu "Pięknieje 

Wielkopolska Wieś

14 436,16 14 436,16 14 436,16 14 436,16 FS

18 371 445,27 222 576,24 -2 662 578,00 15 708 867,27 229 576,24

Doposażenie placów zabaw w Osińcu (Osiniec)

Wiata biesiadna (Wola Skorzęcka)

Utworzenie terenu  rekreacyjnego w miejscowości Pyszczynek, 

budowa wiaty biesiadnej wraz z wyposażeniem (Pyszczynek)

Razem:

Urządzenie terenu rekreacyjnego (Strzyżewo Kościelne)

Rozwój małej infrastruktury dla mieszkańców wsi Mączniki - 

utworzenie strefy rekreacyjnej - wkład własny

Modernizacja placu zabaw (Wierzbiczany)

„Utworzenie terenu rekreacyjnego w miejscowości Pyszczynek,  

budowa wiaty biesiadnej wraz z wyposażeniem”  

„Wiata biesiadna we Woli Skorzęckiej. Wola Skorzęcka – tu 

wola  w nazwie i w sercach – tradycja, natura, gościnność, 

nasza struktura" 

„Przyjazna przestrzeń dla mieszkańców – modernizacja terenu 

rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w Wierzbiczanach” 

Strona 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 4



Lp.

1

2

3

4

RAZEM

630 000,00

630 000,00

0690

6050

4210

4300

630 000,00

10 000,00

30 000,00

900

010

900

900

Środki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska przeznaczono po stronie wydatków na zadania z zakresu ochrony

środowiska tj. : zakup i posadzenie sadzonek drzew i krzewów  ozdobnych, budowę sieci   wodociągowych.

Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr XXIV/……./2026  z dnia 19.02.2026 r.

Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ustawy Prawo Ochrony Środowiska  

oraz finansowane  nimi wydatki  na zadania z zakresu ochrony środowiska

Kwota wydatków§RozdziałDział Kwota dochodów

90019

01043

90004

90004

590 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 1



Lp. Nazwa wsi i zadania Rozdział Paragraf Wartość Zmiana Po zmianie

1. Braciszewo 17 050,70 17 050,70

Utrzymanie w czystości terenu zielonego w Braciszewie 90004 4170 2 500,00 2 500,00

Oświetlenie przy posesji nr 4 90015 4300 8 000,00 8 000,00

Wymiana okna wydawki w świetlicy 92109 4300 2 000,00 2 000,00

Uzupełnienie wyposażenia świetlicy 92109 4210 550,70 550,70

Spotkania aktywizujące 85395 4300 4 000,00 4 000,00

2. Dalki 50 052,04 50 052,04

Utrzymanie terenów zielonych i czystości w sołectwie 90004 4300 8 000,00 8 000,00

Doposażenie OSP Mnichowo 75412 4210 1 500,00 1 500,00

Spotkanie aktywizujące dla mieszkańców 85395 4300 7 000,00 7 000,00

Oświetlenie Osiedle Podgórne 90015 6050 30 000,00 30 000,00

Kruszywo do utwardzenia dróg 60016 4210 3 552,04 3 552,04

3. Dębówiec 22 605,92 22 605,92

Wykonanie projektu oświetlenia dróg na Os. Leśnym 90015 6050 10 000,00 10 000,00

Organizacja "Mikołajek" dla dzieci 85395 4300 2 605,92 2 605,92
Wykonanie projektu oświetlenia dróg na Os. Zielonym 90015 6050 10 000,00 10 000,00

4. Ganina 19 195,78 19 195,78

Paliwo i akcesoria do kosiarki 90004 4210 495,78 495,78

Spotkania aktywizujące dla mieszkańców 85395 4300 3 000,00 3 000,00

Doposażenie placu zabaw 92601 4210 3 200,00 3 200,00

Traktor ogrodowy 90004 6060 12 000,00 12 000,00
Wieniec Dożynkowy 75075 4210 500,00 500,00

5. Goślinowo 55 002,24 55 002,24

Doposażenie OSP Modliszewo 75412 4210 2 000,00 2 000,00

Aktywny Dzień Sołectwa - usługi 85395 4300 9 500,00 9 500,00

Aktywny Dzień  Sołectwa - zakupy 85395 4210 2 000,00 2 000,00

Wykaszanie terenów zielonych 90004 4300 8 000,00 8 000,00

Konkurs Sołecki 85395 4190 1 000,00 1 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Goślinowie 92109 4210 5 500,00 5 500,00

Utwardzenie przy obelisku na Osiedlu Piotrowskim 92195 4210 2 000,00 2 000,00

Ogród zimowy świetlica wiejska - projekt 92109 4300 10 000,00 10 000,00

Zakup stołów i ławek pod wiatę 92109 4210 5 000,00 5 000,00

Zakup kasztanowców 60016 4210 1 600,00 1 600,00

Zakup luster drogowych 60016 4210 4 000,00 4 000,00

Zakup pojemników na piasek i sól 60016 4210 1 100,00 1 100,00

Materiały marketingowe z logo sołectwa 75075 4300 1 502,24 1 502,24

Tablica ogłoszeniowa 75075 4210 1 800,00 1 800,00

6. Jankowo Dolne 55 002,24 55 002,24

Koszenie i sprzątanie (Jankowo Dolne) 90004 4300 2 500,00 2 500,00

Aktywizacja mieszkańców 85395 4300 5 000,00 5 000,00

Zawody sportowe 85395 4190 1 500,00 1 500,00

Imprezy okolicznościowe 85395 4300 1 500,00 1 500,00

Doposażenie OSP Strzyżewo Smykowe 75412 4210 1 500,00 1 500,00

Utrzymanie terenów zielonych i czystości - świetlica wiejska 92109 4210 1 002,24 1 002,24

Modernizacja placu zabaw przy świetlicy wiejskiej 92601 4210 40 000,00 40 000,00     

Koszenie i sprzątanie (Jankówko) 90004 4300 2 000,00 2 000,00

7. Kalina 31 626,29 31 626,29

Utrzymanie terenów zielonych w Kalinie 90004 4300 5 000,00 5 000,00

Organizacja spotkań, festyny 85395 4300 3 000,00 3 000,00

Ogrodzenie placu rekreacyjnego w Kalinie 92601 4300 15 000,00 15 000,00

Zagospodarowanie części terenu rekreacyjnego pod boisko 92601 4300 8 626,29 8 626,29

8. Krzyszczewo 15 840,65 15 840,65

Aktywny dzień w sołectwie 85395 4300 7 000,00 7 000,00

Doposażenie świetlicy 92109 4210 1 000,00 1 000,00

Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej 75412 4210 1 000,00 1 000,00

Utwardzenie z kostki wejścia przed świetlicą 92109 4300 5 340,65 5 340,65

Utrzymanie terenów zieleni 90004 4170 1 500,00 1 500,00

9. Lubochnia 35 586,45 35 586,45

Doposażenie świetlicy 92109 4210 1 000,00 1 000,00

Utrzymanie terenów zielonych 90004 4170 7 000,00 7 000,00

Spotkania aktywizujące 85395 4300 8 000,00 8 000,00

Modernizacja i rozbudowa terenu rekreacyjnego 90004 4210 18 586,45 18 586,45

Modernizacja terenów wiejskich 90004 4210 1 000,00 1 000,00

10. Lulkowo 30 141,23 30 141,23

Doposażenie placu zabaw 92601 4210 20 000,00 20 000,00

Aktywizacja mieszkańców 85395 4300 5 141,23 5 141,23

Wykaszanie terenów zielonych w sołectwie 90004 4170 4 000,00 4 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 92109 4210 1 000,00 1 000,00

11. Łabiszynek 37 401,52 37 401,52

Ogrodzenie placu zabaw 92601 4210 6 000,00 6 000,00

Doposażenie OSP Modliszewo 75412 4210 1 500,00 1 500,00

Doposażenie placu zabaw 92601 4210 5 500,00 5 500,00

Aktywizacja mieszkańców 85395 4300 9 401,52 9 401,52

Serwis kosiarek + zakup osprzętu 90004 4210 2 000,00 2 000,00

Zakup paliwa do kosiarek 90004 4210 1 000,00 1 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 92109 4210 5 000,00 5 000,00

Wykaszanie terenów zielonych 90004 4300 6 000,00 6 000,00

Usługi koparki 92601 4300 1 000,00 1 000,00

12. Mączniki 16 060,65 16 060,65

Rozwój małej infrastruktury dla mieszkańców wsi Mączniki - utworzenie 

strefy rekreacyjnej 92601 6050 10 999,75 10 999,75

Wieniec Dożynkowy 75075 4210 500,00 500,00

Zestawienie wydatków Funduszu Sołeckiego na rok budżetowy 2026
Załącznik nr 5  do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr XXIV/……....…/2026 z dnia 19.02.2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 1



Aktywny dzień w sołectwie 85395 4300 1 000,00 1 000,00

Mikołajki dla dzieci 85395 4210 560,90 560,90

Wykaszanie i utrzymanie czystości 90004 4170 3 000,00 3 000,00

13. Mnichowo 55 002,24 55 002,24

Wykaszanie terenów zielonych 90004 4300 11 000,00 11 000,00

Aktywizacja Mieszkańców 85395 4300 12 000,00 12 000,00

Konserwacja małej infrastruktury przy świetlicy wiejskiej, Orliku oraz 92109 4300 6 000,00 6 000,00

Aktywizacja Seniorów 85395 4300 2 002,24 2 002,24

Doposażenie OSP w Mnichowie 75412 4210 3 000,00 3 000,00

Monitoring wokół świetlicy wiejskiej 92109 4300 10 000,00 10 000,00

Oświetlenie solarne 92109 4300 10 000,00 10 000,00
Doposażenie wiaty rekreacyjnej w trójnóg ,,GRILL,, 92601 4210 1 000,00 1 000,00

14. Modliszewo 28 931,18 28 931,18

Pielęgnacja terenów zielonych 90004 4300 6 800,00 6 800,00

Paliwo,akcesoria do kosiarek, kosiarka 90004 4210 2 500,00 2 500,00

Nasadzenia, dekoracje przy pomniku pamięci 90004 4210 1 000,00 1 000,00

Drewniany domek narzędziowy 92109 6050 12 000,00 12 000,00

Aktywny dzień w sołectwie 85395 4300 4 631,18 4 631,18

Doposażenie OSP Modliszewo 75412 4210 2 000,00 2 000,00

15. Modliszewko 37 786,54 37 786,54

Aktywny dzień Sołectwa - usługi 85395 4300 4 786,54 4 786,54

Aktywny dzień Sołectwa - zakupy 85395 4210 3 000,00 3 000,00

Zakup  zmywarek do świetlicy wiejskiej 92109 4210 4 000,00 4 000,00

Wykaszanie terenów zielonych 90004 4300 9 000,00 9 000,00

OSP Modliszewo-doposażenie 75412 4210 500,00 500,00

Zakup 2 tablic sołeckich 75075 4210 2 500,00 2 500,00

Zakup paleniska na ognisko i ław 92601 4210 2 000,00 2 000,00

Doposażenie placu zabaw 92601 4210 4 000,00 4 000,00

Doposażenie wiaty - zakup materiałów pod utwardzenie altany i 

oświetlenia 92601 4210 8 000,00 8 000,00

16. Napoleonowo 14 960,61 14 960,61

Zakup znaku kierunkowego E4 60016 4210 1 000,00 1 000,00

Wykaszanie terenów zielonych 90004 4170 2 200,00 2 200,00

Dożynki wiejskie 75075 4300 1 000,00 1 000,00

Doposażenie OSP Modliszewo 75412 4210 500,00 500,00

Zakup sprzętu do pielęgnacji zieleni 90004 4210 8 560,61 8 560,61

Zakup wieńca dożynkowego 75075 4210 700,00 700,00

Przegląd, naprawy sprzętu wiejskiego 90004 4300 1 000,00 1 000,00

17. Obora 29 866,22 29 866,22

Wynajem lokalu na zebrania 92109 4300 1 400,00 1 400,00

Zakup zestawów piknikowych 92109 4210 3 500,00 3 500,00

Zakup tablic informacyjnych 75075 4210 3 300,00 3 300,00

Utrzymanie terenów zielonych 90004 4300 7 500,00 7 500,00

Zakup namiotu plenerowego 92109 4210 3 600,00 3 600,00

Zakup kostki brukowej na plac rekreacyjny 92601 4210 3 000,00 3 000,00

Spotkania aktywizujące mieszkańców 85395 4300 7 566,22 7 566,22

18. Obórka 14 850,61 14 850,61

Montaż lampy 90015 4300 3 000,00 3 000,00

Wieniec Dożynkowy 75075 4210 600,00 600,00

Zakup głośnika + mikrofon 92109 4210 2 400,00 2 400,00

Grill nad ognisko 92109 4210 1 000,00 1 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 92109 4210 2 000,00 2 000,00

Zakup stołów cateringowych i krzeseł 92109 4210 2 300,00 2 300,00

Spotkanie okolicznościowe 85395 4300 3 550,61 3 550,61

19. Osiniec 55 002,24 55 002,24

Aktywizacja Mieszkańców 85395 4300 12 000,00 12 000,00

Wykaszanie trawy na placu zabaw przy ul. Aleja Pierwsza 90004 4300 6 000,00 6 000,00

Wykaszanie trawy na placu zabaw Nivea 90004 4300 6 000,00 6 000,00

Doposażenie placów zabaw w Osińcu 92601 6050 31 002,24 31 002,24

20. Piekary 49 997,04 49 997,04

Pielęgnacja terenów zielonych 90004 4170 7 500,00 7 500,00

Serwis sprzętu do koszenia trawy, paliwo, materiały eksploatacyjne 90004 4210 3 000,00 3 000,00

Zakup materiałów ogrodniczych 90004 4210 1 000,00 1 000,00

Spotkania aktywizujące - usługi 85395 4300 6 500,00 6 500,00

Spotkania aktywizujące - zakupy 85395 4210 6 500,00 6 500,00

Zakup tyrolki - kolejki linowej 92601 4210 20 000,00 20 000,00

Zakup materiałów promujących wieś (baner, roll-up, namiot) oraz 

zakup zestawów piknikowych 92109 4210 2 100,00 2 100,00

Zakup tablicy do gry w koszykówkę 92601 4210 3 397,04 3 397,04

21. Pyszczyn 23 485,96 23 485,96

Sezonowa pielęgnacja terenów zielonych 90004 4300 4 500,00 4 500,00

Doposażenie OSP Modliszewo 75412 4210 1 000,00 1 000,00

Doposażenie placu zabaw 92601 4210 1 500,00 1 500,00

Monitoring placu zabaw 92601 4300 8 000,00 8 000,00

Zakupy głośnika przenośnego bluetooth 92601 4210 1 500,00 1 500,00
Aktywne dni Sołectwa 85395 4300 6 985,96 6 985,96

22. Pyszczynek 20 735,85 20 735,85

Utrzymanie terenów zielonych 90004 4170 6 000,00 6 000,00

Aktywizacja mieszkańców 85395 4300 4 000,00 4 000,00

Święto plonów 75075 4210 300,00 300,00

Utworzenie terenu  rekreacyjnego w miejscowości Pyszczynek, budowa 

wiaty biesiadnej wraz z wyposażeniem 92601 6050 10 435,85 10 435,85

23. Skiereszewo 30 801,26 30 801,26

Utrzymanie terenów zielonych oraz czystości w sołectwie 90004 4170 7 000,00 7 000,00

Spotkania aktywizujące dla mieszkańców 85395 4300 6 001,26 6 001,26

Doposażenie altany na placu zabaw 92601 4210 10 800,00 10 800,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 2



Oświetlenia Os. Grafitowe 90015 6050 7 000,00 7 000,00

24. Strzyżewo Kościelne 24 255,99 24 255,99

Urządzenie terenu rekreacyjnego 92601 6050 15 200,00 15 200,00

Spotkanie aktywizujące 85395 4300 6 555,99 6 555,99

Wykaszanie terenów zielonych 90004 4300 2 000,00 2 000,00

Zakup wieńca dożynkowego 75075 4210 500,00 500,00

25. Strzyżewo Paczkowe 26 511,08 26 511,08

Imprezy okolicznościowe 85395 4300 6 000,00 6 000,00

Utrzymanie zieleni 90004 4170 5 000,00 5 000,00

Wieniec Dożynkowy 75075 4210 800,00 800,00

Zakup kwiatów 92109 4210 1 000,00 1 000,00

Projekt na lampy dz.19 90015 6050 3 000,00 3 000,00

Projekt na lampę dz.156 90015 6050 2 500,00 2 500,00

Zakup drabiny do świetlicy 92109 4210 1 200,00 1 200,00

Gwiazdka dla dzieci 85395 4300 2 500,00 2 500,00

Doposażenie świetlicy 92109 4210 2 000,00 2 000,00

Środki czystości 92109 4210 1 011,08 1 011,08

Zakup środków do pomalowania sceny plenerowej przy świetlicy 92109 4210 1 500,00 1 500,00

26. Strzyżewo Smykowe 21 835,89 21 835,89

Doposażenie OSP Strzyżewo Smykowe 75412 4210 1 000,00 1 000,00

Zakup materiałów na wieniec dożynkowy 75075 4210 800,00 800,00

Zakup materiałów serwisowych i paliwa do kosiarki 90004 4210 1 135,89 1 135,89

Aktywizacja mieszkańców 85395 4300 6 500,00 6 500,00

Rewitalizacja/doposażenie boiska wiejskiego 92601 4210 7 400,00 7 400,00

Remont świetlicy wiejskiej 92109 4270 5 000,00 5 000,00

27. Szczytniki Duchowne 55 002,24 55 002,24

Budowa wiaty na boisku szkolnym 80101 6050 25 002,24 25 002,24

Utrzymane terenów zielonych 90004 4300 6 000,00 6 000,00

Imprezy kulturalno - okolicznościowe, spotkania atktywizujące, 

edukacyjne dla mieszkańców 85395 4300 10 000,00 10 000,00

Wiata przystankowa 60020 6050 14 000,00 14 000,00

28. Wełnica 52 527,14 52 527,14

Zagospodarowanie parku 90095 6050 15 000,00 15 000,00

Wykaszanie terenów zielonych  90004 4170 18 000,00 18 000,00

Festyn rodzinny (usługi) 85395 4300 5 500,00 5 500,00

Festyn rodzinny (zakupy) 85395 4210 500,00 500,00

Namiot plenerowy 92601 4210 5 000,00 5 000,00

Zakup przedłużacza elektrycznego 92601 4210 700,00 700,00

Pleksa do tablic ogłoszeniowych 90004 4210 350,00 350,00

Zakup materiałów ogrodniczych 92601 4210 7 477,14 7 477,14

29. Wierzbiczany 36 796,50 36 796,50

Zakup zestawów piknikowych oraz namiotu plenerowego 92109 4210 4 200,00 4 200,00

Wykonanie i montaż naklejki informacyjnej promującej sołectwo na 

szybie przystanku autobusowego 90004 4300 1 500,00 1 500,00

Zakup materiałów plastycznych i papierniczych do promocji sołectwa 75075 4210 1 000,00 1 000,00

Zakup tablic ogłoszeniowych 90004 4210 1 000,00 1 000,00

Modernizacja placu zabaw 92601 4270 7 000,00 -7 000,00 0,00

Modernizacja placu zabaw 92601 6050 0,00 7 000,00 7 000,00

Spotkania aktywizujące 85395 4300 10 000,00 10 000,00

Wykaszanie i utrzymanie czystości w sołectwie 90004 4170 1 200,00 1 200,00

Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej 92109 4210 4 896,50 4 896,50

Zakup i wymiana drzwi do łazienki w świetlicy wiejskiej 92109 4300 2 000,00 2 000,00

Sołecki turniej tenisa stołowego - zakup nagród 85395 4190 1 000,00 1 000,00

Zakup wieńca dożynkowego 75075 4210 1 000,00 1 000,00

Zagospodarowanie terenu w centrum wsi 90004 4210 2 000,00 2 000,00

30. Wola Skorzęcka 28 436,16 28 436,16

Koszenie trawy na placu zabaw 90004 4170 2 500,00 2 500,00

Święto plonów 75075 4210 500,00 500,00

Festyn - aktywizacja mieszkańców 85395 4300 5 000,00 5 000,00

Wykonanie oczyszczalni na działce nr  85 92601 4300 6 000,00 6 000,00

Wiata biesiadna 92601 6050 14 436,16 14 436,16

31. Zdziechowa 53 077,16 53 077,16

Sprzątanie, pielęgnacja terenów zielonych 90004 4170 16 500,00 16 500,00

Imprezy okolicznościowe 85395 4300 13 500,00 13 500,00

Oprysk chodników środkiem chwastobójczym 90004 4300 1 000,00 1 000,00

Zakup kwiatów i roślin 90004 4210 1 500,00 1 500,00

Wieniec Dożynkowy 75075 4210 1 000,00 1 000,00

Paliwo, serwis kosiarek 90004 4210 2 700,00 2 700,00

Zakup znaków kierunkowych E4 60016 4210 1 600,00 1 600,00

Doposażenie OSP Zdziechowa 75412 4210 3 000,00 3 000,00

Zakup firan na salę wiejską 92109 4210 600,00 600,00

Zakup i montaż siatek na owady na salę wiejską 92109 4210 1 500,00 1 500,00

Doposażenie sali wiejskiej- zakup sprzętu AGD 92109 4210 200,00 200,00

Zakup materiałów do wykonania ław i stołów pod altanę 92601 4210 8 977,16 8 977,16

Zakup materiałów do remontu kuchni w świetlicy wiejskiej 92109 4210 1 000,00 1 000,00

Razem 1 045 427,62 1 045 427,62

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Uwagi

974,51

750 Administracja publiczna 49,52

75095 Pozostała działalność 49,52

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

49,52 49,52 zł - Fundusz Pomocy – PESEL

852 Pomoc społeczna 480,99

85295 Pozostała działalność 480,99

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

480,99
480,99 zł - środki na realizację świadczeń 

rodzinnych

855 Rodzina 444,00

85595 Pozostała działalność 444,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

444,00
444,00 zł - środki na realizację świadczeń 

rodzinnych

974,51

750 Administracja publiczna 49,52

75095 Pozostała działalność 49,52

4740

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

49,52 49,52 zł - Fundusz Pomocy – PESEL

852 Pomoc społeczna 480,99

85295 Pozostała działalność 480,99

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

480,99
480,99 zł - środki na realizację świadczeń 

rodzinnych

855 Rodzina 444,00

85595 Pozostała działalność 444,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

431,68

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy

12,32

444,00 zł - środki na realizację świadczeń 

rodzinnych

Załącznik Nr 6 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr XXIV/…...…./2026 z dnia 19.02.2026 r.

Plan wydzielonego rachunku dochodów z przeznaczeniem na wydatki na zadania realizowane ze środków z Funduszu Pomocy

Dochody bieżące ogółem:

Wydatki bieżące ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

I. Zmiany w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2026 w tym: 

1. Dochody majątkowe: 

- kwota 348 750,00 zł w dz. 754 rozdział 75412 § 6280 – Montaż instalacji OZE oraz wymiana źródeł ciepła 
w budynkach Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Gniezno - (część projektowa + koszty inwestycyjne 
i zakupy inwestycyjne) – zmiana klasyfikacji budżetowej. 

- kwota 286 052,00 zł w dz. 855 rozdział 85516 § 6350– "Aktywne place zabaw" w ramach Resortowego 
Programu  "Aktywne place zabaw" 2026. 

2. Dochody bieżące: 

- kwota 3 796,10 zł w dz. 600 rozdział 60020 § 0950 – wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów – odszkodowanie za przystanek. 

- kwota 35 000,00 zł w dz. 754 rozdział 75412 § 2460 – Montaż instalacji OZE oraz wymiana źródeł ciepła 
w budynkach Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Gniezno - (część projektowa + koszty inwestycyjne 
i zakupy inwestycyjne) – zmiana klasyfikacji budżetowej. 

- kwota 52 572,70 zł w dz. 756 rozdział 75616 § 0310 - wpływy z podatku od nieruchomości. 

- kwota 3 487,30 zł w dz. 756 rozdział 75618 § 0460 - wpływy z opłaty eksploatacyjnej – za wydobytą 
kopalinę. 

II. Zmiany w planie wydatków majątkowych polegające na:  

- dodaniu wydatków na zadanie pn. „Zbiornik na deszczówkę przy Szkole Podstawowej w Goślinowie - 
wkład własny w programie pn. "Deszczówka"„ w dz. 010 rozdz. 01008 § 6050, w kwocie 37 500,00 zł. 

- dodaniu wydatków na zadanie pn. „Budowa nowego ujęcia wody wraz ze stacją podnoszenia ciśnienia 
wody oraz nowej infrastruktury wodociągowej w południowo-wschodniej części Gminy Gniezno„ w dz. 
010 rozdz. 01043 § 6050, w kwocie 84 870,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg.  

- dodaniu wydatków na zadanie pn. „Projekt sieci wodociągowej w m. Osiniec (dz. nr 94/5, 94/11, 94/19, 
331/5, 327/22, 327/17, 327/12)„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, w kwocie 11 000,00 zł – wniosek Referatu 
Rozwoju, Inwestycji i Dróg.  

- dodaniu wydatków na zadanie pn. „Projekt sieci wodociągowej w m. Lubochnia (dz. nr 410/12, 410/38, 
410/28, 410/22, 410/41, 410/55, 410/82)„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, w kwocie 12 000,00 zł – wniosek 
Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- dodaniu wydatków na zadanie pn. „Projekt sieci wodociągowej wraz z przyłączem do budynku gminnego 
"przystań kajakowa" w m. Lubochnia (dz. nr 82/1, 81, 80, 79, 82/1)„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, w kwocie 
7 000,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- usunięcie wydatków na zadanie pn. „Budowa infrastruktury kanalizacyjnej do terenów inwestycyjnych 
gminy Gniezno - Jankowo Dolne, Lulkowo, Kalina - budowa„ w dz. 010 rozdz. 01044 § 6050 w kwocie 
1 000 000,00 zł - WPF realizacja wydłużona w czasie na 2027. 

- usunięcie wydatków na zadanie pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 15 w m. Lulkowo 
z drogą wewnętrzną dz. nr 201, 289 oraz budowa dróg gminnych na działkach nr 201,289 i  290 - Etap III 
wykonanie robót budowlanych„ w dz. 600 rozdz. 60011 § 6050 w kwocie 1 500 000,00 zł - WPF realizacja 
wydłużona w czasie na 2027. 

- zmniejszeniu wydatków na zadanie pn. „Budowa dróg na os. Sosnowym w m. Mnichowo – Etap I" w dz. 
600 rozdz. 60017 § 6050, o kwotę 300 000,00 zł do kwoty 1 500 000,00 zł – oszczędności po przetargowe. 

- zmniejszeniu wydatków na zadanie pn. „Budowa drogi na os. Bluszczowym w m. Dalki„ w dz. 600 rozdz. 
60017 § 6050, o kwotę 200 000,00 zł do kwoty 800 000,00 zł – oszczędności po przetargowe. 

- dodanie wydatków na zadanie pn. „Aktywne place zabaw" w ramach Programu Resortowego Aktywne 
place zabaw 2026 w dz. 855 rozdz. 85516 § 6050 w kwocie 298 052,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 1



- dodanie wydatków na zadanie pn. „Modernizacja placu zabaw (Wierzbiczany)" w dz. 926 rozdz. 92601 § 
6050 w kwocie 7 000,00 zł – FS. 

- dodanie wydatków na zadanie pn. „Utworzenie terenu rekreacyjnego w miejscowości Pyszczynek,  
budowa wiaty biesiadnej wraz z wyposażeniem”  w dz. 926 rozdz. 92601 § 6050 w kwocie 15 000,00 zł - wkład 
własny Gminy Gniezno do konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś". 

- dodanie wydatków na zadanie pn. „Wiata biesiadna we Woli Skorzęckiej. Wola Skorzęcka – tu wola 
w nazwie i w sercach – tradycja, natura, gościnność, nasza struktura”   w dz. 926 rozdz. 92601 § 6050 w kwocie 
10 000,00 zł - wkład własny Gminy Gniezno do konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś". 

- dodanie wydatków na zadanie pn. „Przyjazna przestrzeń dla mieszkańców – modernizacja terenu 
rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w Wierzbiczanach”   w dz. 926 rozdz. 92601 § 6050 w kwocie 
10 000,00 zł - wkład własny Gminy Gniezno do konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś". 

III. W Załączniku Nr  6 dokonuje się zmian w planie „Dochodów z wpływów z tytułu opłat i kar, o  których 
mowa  w  art. 402 ustawy Prawo Ochrony Środowiska  oraz finansowane  nimi wydatki  na zadania z zakresu 
ochrony środowiska” zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały w ten sposób, że usuwa się rozdział 
90005 § 6230 w kwocie 80 000,00 zł oraz rozdział 90026 § 2320 w kwocie 50 000,00 zł i dodaje się do 
rozdziału 01043 kwotę 130 000,00 zł – pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

IV. Konieczność przeniesienia wydatków bieżących i majątkowych między paragrafami, działami 
i rozdziałami - w celu zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć 
przekroczenia kwoty wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 921CD0FB-A943-41C2-89D0-676A6D843D27. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/ /2026 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (7) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (8) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


